4. Item nullus abbreviator, qui sit scriptor, notam in grossam
redigat, nisi ei per manum distributoris sicut aliis scriptoribus assig-
netur; et qui contra fecerit, extunc ipso facto sententiam excommuni-
cationis incurrat, mandato vicecancellarii semper salvo.

5. Circa salarium scriptorum duximus providendum, quod scrip-
tores pro litteris quas scripserint ultra taxacionem infrascriptam nichil
exigant vel eciam sponte oblatum recipiant; et si quis contrafecerit,
dans et recipiens excommunicacionis sentencia sint astricti.

Taxacio autem pro litteris scribendis talis est:

Pro litteris simplicibus, scilicet super terris et rebus aliis ete. super
usuris super iniectione manuum super revocandis alienatis super

monachatu VI denarii usualis monete;
pro litteris, in quibus consuevit poni ,,Pre-
terea* vel ,Jidem quoque* vel alias IX den.
pro litteris super defectu natalium IX den.
pro simplici confirmacione vel protectione,
que bullanda est cum serico, XII den.
pro confirmacione et protectione in una

littera XVIII den.

5. Vgl. u, VIL. 9 und o. Juramenta VI a.
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pro littera super absolucione monachorum XVIII den.
pro littera ,,Quoniam ut ait apostolus* data

cathedralibus ecclesiis et aliis magnis

collegiis, que cum maiori diligencia est

scribenda, duos solidos,
pro privilegiis X s[olidos].

6. Alias autem, in quibus certa et generalis taxacio in scriptis
redigi non potest propter diversitatem ipsarum, distributores qui pro
tempore fuerint habita consideracione ad alias taxatas, prout melius
eis videbitur, taxare studebunt et taxacionem ipsarum tam impetrantes
quam scriptores sub pena eiusdem sentencie observabunt,

7. Scriptores qui rescribendas gratis gratis non rescripserint, ante-
quam alias incipiant scribere, eadem excommunicacionis sentencia sint
ligati,

8. Scriptores qui litteras curie non scripserint, antequam alias
incipiant ®) scribere, per VII dies a scriptorie officio sint suspensi.

9. Verum si littere curiales et rescribende gratis scribende simul
occurrant, negocium semper curie preferatur,

10. Peticionarii vero ultra X s[olidos] nichil exigant pro aliqua
peticione formanda, sed sibi?) infra quantitatem eandem, prout negocii
exegerit qualitas et labor exposcitur, salario sint contenti. Si vero
fuerit negocium multum iudicatum, ad cuius expedicionem labor et
pervigil diligencia requirantur, tunc ultra dictam ¢) quantitatem iofra
tamend) XX sfolidos] taxetur salarium arbitrio notarii, quem impe-
trans duxerit eligendum.

V.

Cod. Colleg. Hispan. Bononien. 275, p. 89 (H) mit der Ueberschrift: Inci-
piunt iura consuetudines debita et ceremonie cancellarie, Cod. Paris. lat. 4169,
fol. 87 (E), daraus Cod. Ottob. lat. 911 (O) mit der Ueberschrift: Sequuntur mira-
bilia pennata. Regimen et iura cancellarie more antiquo.

Merkel, 1. c. 142, No, V aus H. Erler, L c. 168 aus E.

1. Curia de uno loco ad alium procedente, senescalcus cancellarie
debet recipere cotidie vivandas pro domino vicecancellario et notariis,
sive omnes sint presentes sive non; debet etiam dividere vivandas
absentium inter presentes.

2. Item si est ibi vicecancellarius vel notarius solus, alter ipsorum
debet vivandas illas percipere et habere.

8) recipiant E. b) g C. ¢) dicta C. d) tantum C.
8. In E mit der Ueberschrift: Sed etiam hec comnstitutio servatur hodie
et merito,
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3. Item quando curia vadit de loco ad locum, cancellaria debet
in pitantiis®) pro tertia parte plus recipere.

4, Item si curie?) in loco, in quem devenerit, ab archiepiscopo
vel episcopo seu quocunque prelato aut communitate loci fiat procu-
ratio in cibis, cancellaria debet recipere pro duobus cardinalibus. Si
vero, fiat in pecunia, debet recipere pro uno cardinale,¢) sicut in pro-
vinciali scriptum est.

b. Item si procuratio sit pecuniaria, prior notariorum vel alius,
qui reciperet eam, debet illam conservare ac dividere inter vicecancel-
larium et notarios.

6. Item si curia perveniat ad aliquem locum, in quo resideat, et
aliquis notariorum non adesset, vivanda diei sue non debet in diem
aliam commutari.

7. ltem si aliquis vellet commutare diem suum in alium, non
potest, nisi ordo successionis daret ei.

8. Item si notarius absens fuerit, debet habere partem de omni
pecunia, que communitatid) cancellarie provenerit ex quacunque causs,
acsi preseus esset, nisi legationis officio fungeretur,

9. Item vicecaucellarius et omnes notarii debent habere quolibet
mense a curia XVI ferros¢) cum clavis ad ferrandum equos, et ista
debent dividi inter omnes.

10. Item vicecancellarius et notarii debent habere communiter a
domino papa unum somarium, quandocunque curia transferretf) se de
loco ad locum, ad portundum coquinum et alia utensilia ad opus mense
cancellarie; item debet habere anonam pro eodem somario et vivan-
dam pro famulo, qui ducit illum,

11. Item si aliqua vasa enea®) sive ferrea necessaria sint coquine
cancellarie, quilibet notarius debet ponere partem suam tam ad emen-
dum quam ad reparandum illa; et ad ista tenentur?) tam absentes
quam presentes. :

12. Item vicecancellarius debet habere a domino papa duos soma-
rios per viam, quando curia est in itinere constituta, et vivandas pro
famulisi) et anonam pro somariis.

13. Item vicecancellarius solus non potest facere seu recipere
senescalcum cancellurie sine conscientia notariorum; similiter fitk) de
coquo portario et brodario. '

14. Item nullus istorum debet excludi sine conscientia notario-

a) pictanciis H. b) curia HE cur, O. ¢) cardinali O, d) com-
municare H. ) feros E. f) transfert E. ) erea k. b) tenean-
tur E. i) fabro famulis O. k) sit E.

4. Vgl. o. No. L
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ram; et est ratio, quia sunt familiares communiter vicecancellarii et
notariorum.

15. Item in vivandis et denariis, quos quilibet officialium eorun-
dem recipit, vicecancellarius et notarii contribuere debent.

16. Item vicecancellarius auditor et corrector debent habere domos
a curia gratis, ubicunque fuerit,8) et quilibet pro®) se; ac etiam
senescalcus cancellarie pro se et coquo portario et brodario debet habere
domum a curia ita magnam, quod possint in ea omnes ¢) simul manere,

17. Item dictus auditor debet habere unum somarium a curia et
vivandam 9) pro famulo et anonam pro somario.

18. Item¢) eodem modo debet habere corrector.

19. Item auditor et corrector iidem debent habere similiter unam
partem in pecunia sicut unus notarius.

20. Item enxennia,f) que mittuntur communitati cancellarie, non
debent dividi sine presentia senescalci seu familiaris8) vicecancellarii
vel prioris notariorum; et de predictis enxenniis auditor contradictarum
et corrector debent habere simul talem partem sicut notarius unus,

21. Item divisis enxenniis debet vocari famulus cuiuslibet ad
recipiendum partem domini sui; et primo debet recipere famulus vice-
cancellarii postea famulus prioris notariorum deinde per ordinem
quilibet,

22, Item causa curialitatis consuevit de dictis enxenniis dari ali-
quid senescalco coquo portario et brodario. )

23. Item senescalcus ut coquus nullam habeti) potestatem reci-
piendi vel excludendi portarium aut brodarium sine conscientia vice-
cancellarii et notariorum.

24. Item senescalcus debet habere a vicecancellario et a quolibet
notariorum XL solidos Provisinorum annuatim pro vestimentis suis,
videlicet viginti solidos in pentecosten et viginti in festo omnium
sanctorum; et debent etiam absentes contribuere, nisi legationis officio
fungerentur, ¥)

25. Item coquus debet habere quatuor libras Provisinoruml) an-
nuatim a vicecancellario et notariis; ™) et debent etiam absentes con-
tribuere, nisi legationis officio fungerentur. k)